j SOBRAL

et PREFEITURA

SECRETARIA D EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestag¢ao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéao.

Associacao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Més de Referéncia: ABRIL/2023

Data da Analise: 31/05/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES
Més de Referéncia: MARCO/2023

Receita
Saldo Anterior: 4.269,49
Repasse Mensal: 17.500,00
Rendimento: 106,78
Depésito: 0,00
IOF: 39,49
IRRF: 31,42
Receita Total: 21.805,36
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA janeiro/2023 27/03/2023 1.571,57
POLO CARTORIO margo/2023 10/03/2023 233,28
POLO INSCRICAO OLIMP{ADAS  |margo/2023 15/03/2023 90,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2023 15/03/2023 1.000,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |margo/2023 14/03/2023 1.200,00
POLO LUz fevereiro/2023 28/03/2023 6.582,95
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |margo/2023 27/03/2023 6.200,00
POLO MATERIAL PARA margo/2023 28/03/2023 230,00
MANUTENGAO DE BENS
IMOVEIS
POLO MATERIAL PARA margo/2023 24/03/2023 490,00
MANUTENGAO DE BENS
IMOVEIS
POLO MATERIAL PARA margo/2023 27/03/2023 1.700,00
MANUTENGAO DE BENS
IMOVEIS
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES
Més de Referéncia: MARCO/2023

Receita
Saldo Anterior: 4.269,49
Repasse Mensal: 17.500,00
Rendimento: 106,78
Depésito: 0,00
IOF: 39,49
IRRF: 31,42
Receita Total: 21.805,36
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO MATERIAL PERMANENTE  |margo/2023 24/03/2023 1.940,00 CORTINAS
POLO TAXAS BANCARIAS mar¢o/2023 27/03/2023 55,00
POLO TAXAS BANCARIAS marco/2023 10/03/2023 54,60
21.347,40

Saldo: 457,96
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ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES

Rua da Andorinhas, n® 50, bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
Con). Nova Caigara. CEP: 62031-343 - Sobral-CE

Eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35

INEP: 23274492

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

MARCO - 2023
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA

N°® Processo: Data Abertura:
P244268/2023 10/04/2023 - 20:54

Tipo:
Parecer Juridico

Assunto:
Analise de Parecer

Nome do Interessado :
Associacao De Pais E Mestres Da Escola Edgar Linhares

Observagio:
sem observacao

TRAMITACOES

N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 10/04/2023-20:54 | Vitricia Maria De Oliveira Aguiar Sobrinha
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ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES

Rua da Andorinhas, n® 50, bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
Conj. Nova Caicara. CEP: 62031-343 - Sobral-CE
eti.edgarhnhares@edu sobral ce gov br
CNPJ: 34.194 996/0001-35
INEP: 23274492

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N* 046/2023 Sobral-CE, 10 de abril de 2022

Da: Associag¢éo de Pais e Mestres Es~ola Edgar Linhares
Para: Secretana Municipal da Educagdo de Sobral - SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestag@o de Contas

Prezado Secretano,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagao de contas financiada com o recurso do
PMDE. referente ao més de MARCO/2023, com o repasse referente ao exercicio de 2022
no valor de RS 17.266,72 (cento e dezessete mil, duzentos e sessenta e seis reais e
setenta e dois centavos)

Atenciosamente,

VITRICIA MARIA OLIVEIRA AGUIAR SOBRINHA
DIRETOR- DA ETI EDGAR LNHARES

Vivicia Maria O Aguiar Sobrinha
At N 1002023 . GASPREF ARCCATAD OF P M T8
fimo. Senhor Diretora Escoiar DNS -3 s ol

Francsco Herbert Lima Vasconcelos e :-;: :«n"c: .'
Secretanio da Educagéo - SEDUC/Sobral
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‘ ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES '

‘ Rua da Andorinhas, n? 50, bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Janior
Conj. Nova Caigara. CEP: 62031-343 - Sobral-CE
Etiedgarlinhares@edu.sobral.ce gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35
INEP: 23274492

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Roberta Domingos, Francisco Helder do Nascimento Cruz e Leidiane de Mesquita Dutra,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de

contas do PMDE, referente ao més de Margo/2023, no valor de R$ 21.237,80 (vinte & um
mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta centavos), sao de parecer favoravel em razdo

i
]‘ Os abaixo assinados, membros da Associagdo de Pais e Mestres Escola Edgar Linhares,
4

da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados

Sobral-CE, 10 de abril de 2023

' Roberta Domingos ?}OLU&A DOYMYLQ@A

RG: 2007077043-8 Assinatura

' Francisco Helder do Nascimento Cruz M&MJM |
¢ RG: 2003031055198 Assinatura '

Leidiane de Mesquita Dutra L ™
RG:2005031031333 Assihatura

vy ,' ) ‘

' p
Vitricia Mari Oliveira Agdiar Sobrinha |
Presidente da Unidade Executora
RG 98031044612 AN
20/ AGADDE PHS MES™ 1300 ;
£SCOUNBDGAR L 471 5

2 0 A, P50 \. |
uummn
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ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES

Rua da Andorinhas, n2 50, bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
Conj. Nova Caigara. CEP: 62031-343 - Sobral-CE
eti.edgarlinhares@edu_sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35
INEP; 23274492

\ OFICIO N° 047/2023 Sobral-CE, 10 de abril de 2023.

Da: Associac¢do de Pais e Meslres Escola Edgar Linhares
Para: Secretaria Municipal da Educagao de Sobral - SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagao de Contas

Prezado Secretario,

Os servigos e aquisicdo de materiais referentes as notas 021; 164,404,118 e 2288 foram

executados sem cotagao eletronica por necessidades urgentes de reparos na escola.

Atenciosamente, 4
Mﬁ ﬂ!{/z[i C% .M.{ |
VITRICIA MARIA OLIVEIRA WGUIAR SOBRINHA

DIRETORA DA ETI EDGAR LNHARES

Vitricia Maria 0. Aguiar Sabrinha
| Alo N* 100/2023 - GABPREF
| s Aarkias Diretora Escolar DNS - 3 ” Sl
| r
‘ Francisco Herbert Lima Vasconcelos P P————
‘ Secretario da Educagao - SEDUC/Sobral [ . ,,“:m::"
R P VY
). Rl N

osheed 0L
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CA' x A Extrato por periodo

Cliente: ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN |
Conta: 0554/003/00005198.2
Data 10/04/2023 - 16-17 | MAR2023 | e

Y

P —————

PERIODO l SALDO TOTAL

Movimentagées de 01/03/2023 4 31/03/2023

DATA NR. DOC. HISTORICO VALOR (R$) SALDO (RS$)
01/03/2023 0 SALDO DIA 000C
02/03/2023 0 SALDO DIA 000C
03/03/2023 0 SALDO DIA 000C
06/03/2023 0 SALDO DIA 0.00C
07/03/2023 0 SALDO DIA 000C
08/03/2023 0 SALDO DIA 0,00C
09/03/2023 0 SALDO DIA 000C
10/03/2023 0 TAR FL CHQ 5460D 54 60D

~ 10/03/2023 727220 RESG AUTOM 5460C 0,00C
10/03/2023 0 SALDO DIA 0,00C
13/03/2023 341 CRED TED 17.500,00 C 17.500,00 C
13/03/2023 900253 CHEQUE SAC 233280 17.266,72 C
13/03/2023 990001 ‘2L AUTOM 17.266,72 D 0.00C
13/03/2023 0 SALDO DIA go0ocC
14/03/2023 0 SALDO DIA 0o00C
15/03/2023 900266 CHEQUE SAC 1.000,00 D 1.000,00 D
15/03/2023 900267 CHEQUE SAC 1.200,00 D 2.200,00 D
15/03/2023 727220 RESG AUTOM 2.200,00 C 0.00C
15/03/2023 0 SALDO DIA 000C
16/03/2023 900265 CHEQ COMP 90,00 D 90,00 D
16/03/2023 727220 RESG AUTOM 90.00 C nooc
16/03/2023 0 SALDO DIA 000C
17/03/2023 0 SALDO DIA 0.00C
20/03/2023 0 SALDO DIA 0.00C
21/03/2023 0 SALDO DIA 0.00C
22/03/2023 0 SALDO DIA 0.00C
230312023 0 SALDO DIA 0.00C
2410312023 o SALDO DIA 0.00C
27/03/2023 900255 CHEQ COMP 1.700,00 D 1,700.00 D
27/03/2023 900256 CHEQ COMP 6.200,00 D 7.900,00 D
271032023 900285 CHEQ COMP 490,00 D 8.390.00 D
2710312023 900287 L /EQ COMP 1.940,00 D 10.330,00 D
27/03/2023 0 MANUT CTA 55,00 D 10.385,00 D
271032023 727220 RESG AUTOM 10.385.00 C 0.00C
2710312023 0 SALDO DIA 0.00C
2800312023 900257 CHEQUE PAG 6.582.95D 6.582.95 D
2810312023 4900288 CHEQUE PAG 1571570 8.154 52 D
28/03/2023 721220 RESG AUTOM 8.15452C
28/0%2023 0 SALDO DIA
2900732023 900258 CHEQUE SAC 230000
29/032023 721220 RESG AUTOM 230,00 C
200032023 0 SALDO DIA
301032023 0 SALDO DIA




)

CA ' A‘l Extrato por periodo

31/03/2023 0 SALDO DIA 000C

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagoes, reclamacgoes, sugestoes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

ASSUCACAD DE PAIS WS TS DA
ESO0UA BDGAR LI 1 FES

FTENETE L N S L
\ NPY 394986 . 135
" sA00 g
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‘ Extrato Fundo de Investimento
‘ Para simples verificagdo

Nome de Agdnca Coog0 Pperagio [Emasdc |
SOBRALCE - 0554 | 5823 05/04/2023
Fundo CNPJ do Fundo Jneo ass Avywtades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS ‘ 14 508 652/0001-46 | 13/07/20%2
Rentabilidade do Fundo
No Més{%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota am 28/02/2023 Cota em 31/03/2023
L 10037 || 277121 Rt 11,2026 [ 1,.984094 2004008
Administradora
MNome |Endereco NP/ cda Admasslrada
Cawxa Econdomica Federal ISBS - Quadra 04 - Lotes 34 - Brasika/DF 00 360 305/0001-04
Cliento
Nome CPFICNP) “onts Comerde Wi Ane Foma
ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGARLIN 34 194 906/0001-35 | 0003 0000000051982 | 02023 | 01/01
Windtse do Perii do inveshdor Data da Avabach
Resumo da Movimentagio
Hisiico Valor em RS Qe e Colas
Saldo Antenor 4 269 45C 2 151 858645
DPRERCON 17 266 72C 8 668 528314
Resgates 21 114120 10 591 964585
Rendimento Bruto no Més 106 78C
IRRF 31420
1OF 39 430
Taxa de Sada 000
Saldo Bruto® 457 96C 228 522682
Resgate Bruto em Transio® 000
(*) Vaior sujeto A trbutecdo confacme legniacho em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Misténco Valor RS Onde de Cotan
10/03 RESGATE 54 500 27 553822
IRRF 0250
IOF 000
13/03 APLICACAO 17 266.72C 8 668 528314
15/03 RESGATE 2 200 00D 1108 102821
IRRF 11 09D
1OF 000
16/03 RESGATE 80 00D 45 356849
IRRF 0 46D
10F 000
27103 RESGATE 10 385000 5208 401102
IRRF 15100
1OF 19470
28103 RESGATE B 154 52D 4 085 334287
IRRF 4 38D
10F 19 48D
29/03 RESGATE 230 000 115 2156831
IRRF 014D
IOF 054D
Dados de Tributagho Rendimento Base IRRF
139 80 3142

Informag0es ao Colista

AGHOCACAD DE PAG MES T ES DA
ESCOAEDGAR LN £ 6
P famberrm P51 RNVK,
PSRN o 108
’ e E

OS O 2021 1000
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RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 01/23
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 583 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP 6201120

-

17906-5

ome oo Chdenady ge despesas

Cow.t i peuacss D3 08030 0 Ly 6) 2

A fo At & P2 Bm
> e L e ] S uad CNPJ: 07817 TT80001-37 e Fac
FALE CONOSCO: oNTs DE ¢ AGUA/LSCOTO ¢ SERVICOS 81/2003
saae.sobral.ce.gov.br
[ rrr " ~ l- r40 .
saaesobral@saae.sobral.ce.gov.br P.M,5 ESCOLA DX TEw0 INT EDGAR LINARES
KUS 5.0, . NOVA LRl cARA
CENTRAL DE ATENDIMENTO: 1o PR b EUCLIDES - Uer: b6J10080Q
Segunda a sexta das 8h 4s 12h e das 14h as 18h Bkl
0800 283 0195 Classe | AE: | Torifa de Economias | Agents
& N e male (¥ 713
Hidrémetro o g e o) l«,‘ﬂ l‘t\\ I-\ ! 00022
‘ ‘I' J'J —LL—- Hidrdmetro |Data de Instalagio| Localizaglio Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
1801636 MRS T LN (O Srels e’
E DA SUA CONTA: OAD0S CON ULILMOS LONSUMOS
Lestianrd ants Y 7""
* Toda cobranca de servicos do Saae serd efetuads, exclusivamente, Lettura atual 480€ 12 .u.‘.' :f? 1
na fatura da agua. o’ 99 1172022 243 @
G- w2022 273 0
*0e N " 5 E 0 > 09/2e22 372 o
m?“;'::: ndo autoriza o pagamento de servicos diretamente s ELTURA W 08/2022 176 P
0772022 151 0
* A 2" vie da conla pode ser emitida no site do Saae, PARAN A DISTHBUIDA
- Ve T Cary PL/N L2823
uranie o atendimento tenha em maos o nimero da sua Inscrighio ol b didis-
saumento - : i
0 45 71 e
~ONTAS EM DEBITO: Procurs o atendimento do Saae.
{HI1C0S F OTART . Wiy
924 .45
BaA7 12
bl ol s offe é L nn acd
el Wlel a | o, g
: p =Tt —
& essencial para ==>2% ||
nreservar a vidal
s -
AUA £ VIDA, PRESERVE! .
N — it L0 {3 Ay —"~ ha ) & .1,—_: ento
YONCAMatD ' «p jas Total a Pagar:
. 35/00/2003 1.571,57
Pago com g0 PMDE
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TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO DE TITULOS, REGISTRO TiITULOS E DOCUMENTOS

SOBRAL CARTORIO TERCEIRO OFICIO
06 601 835/0001-83
Codigo do TJCE 028013
TITULAR INTERINO KARINA RIBEIRO PINHEIRO MORAIS
RUA FLORIANO PEIXOTO, 160 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP62 010-010
Telefone (088) 3611-1545

Email CARTORIO:!ARRUDA@YAHOO COoM
NOTA DE EMOLUMENTO (CUSTAS EXTRAJUDICIAIS)
N® DO ATENDIMENTO DATA DE EMISSAD NUMERO DO RECIBO
_20230301000026_ 01/03/2023 15:14 11 81648
Prenctagho 5026 2511 - 0103/2023 1514 11
Nome do(a) requerente e(ou) apresentante N® CPFICNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRE ESCOLA EDGAR LINHARES 34 164 998/0001-35
Detalhamento de Custas Pagas
Codigo do ato’ Vr Emolumento? Vr Fermoju® Vr Selo' Qtd * Total
005028 RS 57 60 RS 514 RS 0,00 1 R$ 6274
005001 RS 81,38 R$ 5,14 RS 6,62 1 RS 63 14
005011 RS 27,27 RS 5,14 RS 8 54 1 RS 4165
005023 R$ 572 R$ 0,30 RS 1.01 1 R$ 7.03
002001 RS 7.20 R$ 0.48 RS 284 2 RS 10,50
Resumo de custas pagas

Vr Emolumentos RS 17817 Vr Fermoju. RS 16 18 Vr Selo R$ 20.01

Vr. Faadep/CE* RS 8.96 Vr FRMPICE* RS 8.96

Repasse: R$ 0 00

Desconto RS 0,00 Total Pago' RS 233 28
(1) Conforme prewvisto nas Tabelas de Emolumentos da Let 14 82672010, c/g Port n® 208/2017-TJCE publicada
"o DJe do via 09/02/2017 e c/g ainda com Provimento n®

16/2018-CGJCE publicado no Die no dia 24/08/2018
(2) Vr Faadep/CE (5% do valor do emolumento. Lel 15 480/2013)

(3) Vr Frmp/CE (5% do valor do emolumento. Lei 16 131/2016)
Cadastrauo por ANA PAULA CARVALHO ARRUDA CELA

ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRE ESCOLA EDGAR LINHARES
1 8/0001-35

RO USA GONCALVES
SUBSTITUTO

Solicitagio’ RPJ, REC. DE FIRMA

Pago d0 PDE
231203
Nome 3 Ovgengny 08 Je4pesas
Copaskll % w06 GO0 4y ¢ 12

ASSULACAD DF At MESTSES D8
ESCOMA BDGAR Lo 1 5

Erd Pa s hotomm ¢80 2000




SOBRAL CARTORIO TERCERO OFICIO
TADELIONATO DE NOTAS, PROTESTO DE TITULOS, REGISTRO TITULOS £
DOCUMENTOS

TITULAR KARINA RIBE RO PINHEIRD MORAIS
RUA FLORMNO PEINOTO 160 - CENTRO - SOBRALCE - CEP 82 030010
1 1082) 36111545
SN 08 201 8350001 83

BRENTS T e Tk R T T T N T R T T T T N
'ORCAMENTO N° 81648 - '
Mol o 1 & i & ” AN i o i y N g B ~.'-'
Solicitante ASSOClACAODEPAlSE MESTRE ESCOLA EDGAR LINHARES | 34 194 896/0001.35

Apresentante / Parte Interessada |

REFERENTE A:

CODIGO DESCRIGAO QTd EMOL, | FERMOJU | SELO PARCIAL
002001 |RECONHECIMENTO DE FIRMA. SINAL OU CHANCELA 2 RS 7.20 RS 046 RS 2284 RS 10,50
005001 |REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS. VALOR DO ATO OU 1 RS 81,38 RS 5.14 RS 6,62 RE§3.14

SERVIGO ATE RS 104 23
005011 |CERTIDAO RESUMIDA 1 RS 27,27 RS 5.14 RS 9,54 RS 4168
005023 |COPIA EM PAPEL FOTOGRAMA MICROFILMADO 1 R$5.72 R$ 0,20 1S 1.01 RS 7,03
005026 |PRENOTAGAO 1 RS 57,60 RS 5.14 RS 0.00 R39274

Pago Recursos do PMDE
p I3

08 J8SPesas
WNFW_ boAModlein

PARCIAL: R$ 179,17 RS 16,18 RS 20,01 RS 215,38

FAADEP: R$ 8,96

i NOTAGAO: FRMMP: RS 8,36
SELOS: Total a pagar: RS 233,28

Impceses por ANA PAULA CARVALHO ARRUDA CELA

ASSINATURA:

Sclciughe RP) REC OF FinMa

cobrados & vl de deposilo pravio podendo ser aiterados apés conferéncia da documentagio, ou em caso de Mudanca da tabela de
- Emolumenios

emaiumentos, pravalecendo tabela vigenis no momanto dia pratica do ato

. Caspafoms 0 vehg
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3° OFICIO DE NOTAS
SOBRAL CARTORIO TERCEIRO OFICIO
Cnpj: 06.601 835/0001-83
RUA FLORIANO PEIXOTO, 160 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP:62.010-010 - Telefone:(088) 361 1-1545

RECIBO

Recebemos de ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRE ESCOLA EDGAR LINHARES inscrita no CNPJ
de n* 34.194.996/0001-35 a importincia de RS 23328 (duzentos ¢ trinta ¢ (rfs reails ¢ vinie ¢ oito
centavos) referente REGISTRO DE ATA DE ASSOCIACAO .

10 de de 2023
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a0, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001919
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geraglo 140372023 Competénca MAR/2023 N* da NFS-e Substiuida 0
N* do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Smples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social | A DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME
TP f—
Enderego |AVN B, 551 - COHAB Il
COFIONPS |21535 7961000167 | inso Municipal] 14591 [urfce | inac Esimcuai | 0
Cidade] SOBRAL ['ce Pl62050820 | Comp]| | Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | ASSOCIAGAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR umw{ E-mail l
Enderego | RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVO CAIGARA 62031343 SOBRAL-CE
cmcm;.nl 34 194 996/0001-35 [tnsc Municipal l 0 ch E"“’"“l [va-I
DESCRICAO DOS SERVICOS
{TEM | DESCRIGAQ DO ITEM GUANT | VALORUNIT| TOTAL
1 LOCAGAD DE MAGUNA COPIADORA RICOH 3510 MENSAL REF A FEVEREIRO 1,00 1.030.83 10308
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 1 1401 1 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA I I ART DA OBRA l
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis 000 | cormns | 0oo] wss | 000 | csu | 000| e | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO IS8
Valor Total da Nota 1.030.93 Nafureza da Oparagdo Valor Total da Nota 1.030,63
{-) Desconto Incondiconado 0,00 Tributada no Municipio (+) Deduglio Permitida em lot 0.00
() Desconto condiclonado 0.00 Regime Especial de Tributagso (-) Deasconto Incondicionado 0.00
(-) Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Caiculo 1.030,93
Outras Relencdes 0,00 Cédigo de Vakdagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
{+) ISS Retido 0.00 28hbadvgd ISS a Reter ( )Sim (X) Nao

(=} Valor Liguido 1.030,93 hitp /iwww.sobral ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 30,83

INFORMAGOE S ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

140323 1710
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21 535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.000,00
@

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de R$: 1.000,00 ( UM MIL REAIS ) referente a
NOTA FISCAL N.1919 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, DE 2023

ANATANA AGUIAR
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N S PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

alk

_-2133'4:7

s N° 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insengdo Contribuinte / Noma
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documenio

AVENIDA B, 851 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB || SOBRAL-CE CEP 62050-820
No Regquenmento Noturezs juridica

0000001853/2023 Pesnoa Juridica
CERTIDAO
certificarcs para os devidos fins, gue revendo oa regiatros dos cadastros da divids ativa e de
madimplentes cesta S5ecretaria, constata~se - até a presente data - ndo existirem em nome dola)

tejuerente, nenrkuma pendéncia relativa a tributos municipais,

A Secretidc.a do Orcamento e F.nangas se raserva o direito de lnscrever e cobrar as dividas Que
postexiormente Venham a gsexr apurados. Para Constar, f2i lavrada a presente Certidio.

A sceitacdc desta cerliddo esté condicionada a verificacdoc de sua autenticidade na internet, nos

sguinte endsrego: httip://servicos.speedgov.com,by

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIROC DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 23/05/2023
COD. VALIDACAO 0000001653
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricéo Estadual:

aadd AL LI E L L L L e e e PR T L R L R R e T

. CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

ER AR R 22 S RS R RS SRS RS RS R R R 2R RS R R R R AL R R A R R b L Ll

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

VALIDA ATE 16/04/2023
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gmns;ﬁmg‘ DA FAZENDA
retaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sueito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdnos administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscngdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)

. Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeilo passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8212, de 24 de julho de 1991

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificaco de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http //rfb.gov br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br>

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 10:41.15 do dia 02/01/2023

Valida até 14/06/2023
Codigo de controle da certiddo: 8855.3C0A 4988,CBD1
Qualiquer rasura ou emenda invalidara este documento




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidao n®: 32412677/2022

Expedicao: 28/09/2022, is 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n“ 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunmal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




’ 06/03/2023, 1043 Consuita Reguiaridads do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
R <
azho A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

cial:
Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /

. CE / 62010-015

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:22/02/2023 a 23/03/2023

Certificagdo NGmero: 2023022203014581209601

Informacdo obtida em 06/03/2023 10:42:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps /lconsuits-crf < xa.govbriconsitacriipages/consulaE mpregador jal [
"



SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES, QUE
ENTRE S| FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES inscrito (a) no CNPJ sob Ne...34.194.996/0001-35, com sede na END: RUA DAS
ANDORINHA , N: 50,BAIRRO NOVO CAICARA, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como
CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede
na Av. B, N* 651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para
todos os fins legais, na forma das seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a loca¢do de duas impressoras copiadora 2- impressora
copiadora RICOH 3510 , com transformador. Em virtude do término do prazo do aditivo datado de 06 de
fevereiro de 2022, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 06 de janeiro de 2023 até 06 de janeiro de 2024.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 1.000,00 (UM MIL REAIS) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢des do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias

de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas. 3
r SEU wu PASBEL
21.535.796/0002-57 i o
A.DE AGUIAR BOUZA ZIREL' - % twen. ¢
Av. B (€4 CONAS JI), N* .",, ME  SOBRAL-CE, 14 DE MARCO DE 2023. P 4194 9%
Goab Il - GEP: 62.050-820 .
LsopwA! 5 - - Pa
W . A . Sous "o I~ LLins gush " Ak
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
TESTEMUNHAS
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) °
Ll ESTADO DO CEARA Nota N
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001891
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Dala de Geraclo | 28/02/2023 Compeséncia FEVI2023 N° da NFS-o Substiluida | 0
N* do RPS 0 Locsl da Prestagso | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Socisl |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nm Fm‘m R
Endereco |AVN B, 851 - COHAB Il
CPFICNP) (2153570600157 | ineg Municipal] 14581 [ue |ce [ s Estagual |o
Cidade] SOBRAL [ c.£ple2050820 | Comp| [Totetone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO )
Razo Social [ ASSOCIAGAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR umw{ E-mall l
Endereco | RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVO CAIGARA 62031343 SOBRAL-CE
chmle 34 194 996/0001-35 l Insc Municipal [ 0 [Inu Emdu.l] ]T-weml
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO [TEM QUANT | VALORUNIT|  TOTAL
1 LOCAGAD DE MAGUNA COPIADORA RICOH 3510 MENSAL 1.00 1.200 .00 1.200,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ] [ ART DA OBRA [
TRIBUTOS FEDERAIS
ms | 000 | corns | ooo| mss | 000 | csu | 000| wee | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Vator Total da Nota 1,200,00 Natureza da Operagio Valor Total da Nots 1.200,00
{-) Descanto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em le 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Rogime Especial de Tributaglio {-) Descento Incondicionado 0,00
() Retangdes Federals 0,00 0-Nenhum Base da Calculo 1.200,00
Outras Relengdes 0.00 Cédigo de ValidagalLink (X) Aliquota do ISS 3.0000 %
(<} ISS Retido 0.00 cvrdgetsa 1SS a Reter ()8im (X) Ndo
(=) Valor Liquido 1.200,00 hitp /Awww. sobeal co.gov brf (=) Valor da 1SS 36,00
INFORMAGCOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES =
ATESTO QUE OS MATERAIS/SERVICOS —'\
Impressa em  28/02/23 1043 CONSTANTES NESTA NOTA MSCAL, | Hora da emissdo: 104317
'WM!M (Ao NS MEE ST
CCOARDGAR N S
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

.'i\ DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699
CNPIJ: 21.535 796/0001-57

RUA AV B, 651
SOBRAL-CE
RECIBO
RS 1.200,00
® -
Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA

SOBRAL, DE

EDGAR LINHARES a quantia de R$: 1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS
REALIS ) referente a NOTA FISCAL N.1891 a firmo(amos) o presente recibo.

2023

ANATANA AGUIAR

r27.535.796/000:-5 71

A. DE AGU:AR SOUSA ZIREL! - ME
Av. B #€J CORAB ), N* 651
Golab Il - GEP: 62.050-620

LsopmA! & ce.t
’Am~¢losmum
usos 00 PUOE ' COMSTANTES MESTA NOTA HSCAL,
p3i0ed " FORAM RECEBIDOS £ COMFERDOS.
‘ 6 A0 DATA Lo o’
S CPF LA S L1 24
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscnigdio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB |l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Natureze juridics

No. Requenmenio

0000001653/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Sertificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divids at
constata-se - até a presente data - ndc existicrem em nome Gola)

.-n-,dmg'-lenu:s destla Secretaria, ¢
12querente, nenhtuma pendéncia el
A Secretdr.a do Orgamento e Financas se reserva o direito de lnscrever e
posteriormente venham a ser apu:ados. Fara Constar, foi lavrada a presente Certidfo.
A o-sitacdc desta certidio estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

iva e Jde

ativa a cributos murnicipais.
cobrar as dividas que

geguinte enderego: htop://servicos,speedgov.com. b

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 080 dias conlados da dala de emissio

VALIDA ATE: 23/05/2023
COD. VALIDAGAO 0000001653




hiips / mmwﬂum.sdu.ea.gm be/certidacnegativa/consultarPd P tipoDavedor= 28codigoDevedor=215357
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

160272023 10.03

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrugiio Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:

A S L L L L L e T T e T

. CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

S99 RXRERNBRRARNEP SRR RS RR RO RN SRR SR IRI RN SS LSS LIRSS S S

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do

Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e ’
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

VALIDA ATE 16/04/2023

|
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unmido (DAU) junto &
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)

' Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matnz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lein®8 212, de 24 de julho de 1991

A aceitacio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http //rfb.gov.br> ou <http /iwww pgfn.gov br>

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1751, de 2/10/2014
Emitida &s 10.41.15 do dia 02/01/2023

Viélida até 14/06/2023
Caodigo de controle da certiddo; 8855 3C0A 4988 CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidac emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdc de responsapilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgio
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ass
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugd3o de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissio de Conciliag¢doc Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57

Razéo
ol A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Foemgn;o: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
qualsquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:03/02/2023 a 04/03/2023
Certificagdio Nimero: 2023020303400842781269

Informacgdo obtida em 15/02/2023 10:06:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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Associagdo De Pais E Mestre Escola Edgar Linhares
34,194 **#/***2.35

Rua Andorinhas, 50
Sobral/CE

Detalhes da Fatura

Inscrigdo Cangury 2023 (0 23274492)

Confira as opgbes de pagamento para esta fatura

‘rv:r'r. Bancano

Pago Recurses g0 Pruc
o3 23

TOTe 40 (Ve i) Ul MSLA g

Came. i ﬁk ua}"_'sfc mx’l/ 4612

UpMat

UPMAT BRASIL
30.128.782/0001-00

Al Santos 211, CJ 2003
S50 Paulo/SP, 01419000

15/03/2023

RS 90.00

Subtota RS 90,00
Desconto RS 0,00
Total RS 90,00

AUTENTICACAD MECANICA

SUAACAD OF PAIS METT S A
ESCOLAEDGAR L 1

Pa a hoven * X Fy !

| VUL MO W 138
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CAIXA FLUNDMITA FEDERA

'§u|m.: sorteros de segunda 1eira a sabado, Al
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AIAU SOCTAL Y TUBU TNSTATUICAD DE PAGAMEMT
Ji 15,111,975/0001-64
e SACADUR /AVAL IQTA
MOME FANTASTA:
. RAZAD SOCTAL: LPHAI BRASIL
CNPJ: 30.128,782/0001-00

PAGADOR
ME FANTASTA: ASSOCIALAD DE PAIS F MESTHE

VXV SDIIDO)

.

FAZAD SOCTAL: ASSOCIACAD DE PATS £ WS 1P ks
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ATA DE VENCIMENTD: 5 /MAR/ 2073 Q

1A DE PAGAMENTO: 15/MAR /2023 3
VALOR NOMINAL ¢ %, 00

Sos: 9,00 -

Ser: 9,08 8
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LIIMA DlGlMVtL DO CO0IG0 DE BARRAS
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gnJ 15,113, 975/0001-64
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wGACROOR /AVAL ISTA

FANTASIA: -
"EAI,AU GCIAL: UPHAT BRASIL
CHPJ: 30, 128, 782/0081-08

PAGADOR

FANTASTA: ASSOCIACAD DE PAIS E HESTHE
S(XIIAL ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRi
34,194 .996/0001-35

S:m o VENCINENTO:  15/MAR/ 2823
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. wiA' 3'33
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ALOR CALCULADO: 90,00
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OCTEMOS D6 Y Bl O P9 OUT0M SR VICOM COMYVIANTES DA MUTA 10N AL SNDRCADA AD LA e
N* 000,000 021
DATA TN RACTROS N Te ERNTHIACAD § ASBATURA B0 STS8008
SERIE |
Gv& DANFE CONTROLE DO I'ICO
> NIPER - Documento Auxiluar da Nota
- GV Rodrigues et 1111 11TV TOTRONT A
0 - Entrada
I - Saida 1 CIRAVE DF ACESSO
= 2823 G332 2728 1200 0105 5500 1000 5000 2110 1907 2060

AV PIMENTEL GOMES, 1166 - - NOVO RECANTO, Sobral, CE - N & 000.000.021 Consulta de autenticidade no portal nactonal da

CEP: 62045000 - Fone/Fax: 85994003000 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe fazenda.gov br/portal ou no sile

Pigina 1 de | da Sefaz Autonzadora

KATURIZA DA OFERAC AO PROTCE OLE DI ALTORIZACAG DI VSO
VENDA 323230020752576 - 270372023 0838
IVICRELAO FRTADUAL BOSCRIC AD FSTADUAL 00 MY TRIN oOF) M
070128430 I [ 32.273 812/0001-05
DESTINATARIOREMETENTE
NOME RAZAD WAL Csrnm DATA DA EMTSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES 34 194.996/0001-35 27/03/2023
ENDERICO BAIEN D) TRITO o DATA DR |I-il\:lA"A.1|A
R DAS ANDORINHAS, 50 - NOVA CAICARA 62031-343 27/03/2023
[FESECT) FORE ) AX » POCER AD EXTADUA MONA, [ PETEADASALM
Sobml CE 08:35

¢ 5

CALCULO DO IMPOSTO
PASE DF CALCTLO D9 MOMS VALOH 1X) 30w HASE [ CALCVLO DO MOMS X1 VALOR DO JOM1 ¥ VALLE TOTAL DOS PRODL TOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00
VALDR DO TRLTE VALDR DO STOUmG BESCONTD OUTRAS THWPTIAS ACTASMIAL VALO® DO Y VALOE TOTAL DA WOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00
TRANSPORTADORNYOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO O 1AL FRETE POR CONTA CObMAO ANTT PLACA DO VLG " [
9 - Sem Frete
INDRRLCTY MAOCTFO » DOCRIC A BITADUAL
GUANTIOADE l..mn I-uun lv#vn.mm THSD NRLTO TGRS
DADOS DO PRODUTOSERVICO
OO0 DESCRX AD DO MODUTOAREVICO NCMAR o1 | cror | (an Qm VIR DT | VIR JOTAL oK VLR KM Vi :J‘ M;J
oz w02 A pori de feem 2a X 2.64m. poveds: s meded hoko TIO000 [ OR0) | 5102 | et 10000 | 1 70,0000 1 700 00
“-
rég com FORAM RECERIDOS E CONFERIDOS.
DATA:LL il o
-
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g 1 X
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—— . :
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[n— W, AT LI AL VALOR FUTAL D08 SERVICIN WASE D8 CALEULO DO RSN VALL® DO TR 1

DADOS ADICTONAIY
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GV~

TECGNOLOGHA PARA © BEM ESTAR

RECIBO

Declaramos que recebemos da ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES, a quantia R$ 1.700,00 (um mil setecentos reais),
referente ao pagamento do produto conforme NF: 000.000.021, entregue na
unidade situada no enderego: Rua das Andorinhas, 50, Nova Caigara em
Sobral/CE.

Sobral, ___ de margo de 2023.

@ i : / :
L,, GEANT/TANA RODRIGUES

CPF: 833.250.853-34
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001288

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrgio Contribuinte / Nome

119344 - G V RODRIGUES

Endereco Documeanto

AVN PIMENTEL GOMES, 1166 C.N.P.J.: 32.273.812/0001-05

NOVO RECANTO SOBRAL-CE CEP: 62 045-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000001288/2023 pessoca Juridica

CERTIDAO

que revendo 0@ regletros dos cadastros da
ta - nlo exigtirem em nome do{a)

Certificamos para os devidos fins, dfvida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presante ds

requerente, nenhuma penddncia relativa a tributcs municipais.

A Secretfria do Orgamento e Financas Be reserva o direito de inscrever
ara Constar, foi lavrada a presente Certiddo
autenticidade na internet, nos

e cobrar as dividas gue

posteriormente venham a ser apurados. P

A aceitacdo desta certidio esté condicionada A verificaciio de sua

geguinte endereco ntep://servicos. speedgov com.br

SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 06/05/2023
COD VALIDAGAO 0000001288




0., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000001288

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 32.273.812/0001-05
DATA DE EMISSAO: 06/02/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistama SEFIN Online sendo valida até 06/05/23

SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 06/02/23 as 22:29:01
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202304654384

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

N _ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070128430

CNPJ] / CPF:
32273812000105

RAZAO SOCIAL:
32 273 812 GEAN VIANA RODRIGUES

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/02/2023 AS 12:15:43
VALIDA ATE 24/04/2023
A autenticidade deste documento dever# ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Milps /rdarnetconsulnpubbca spps sefaz ce gov br/csrtidaonegativalc onsullarPdr?tipoDevedors2&codigoDevedor=322738 12000105 "
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 32.273.812 GEAN VIANA RO
CNPJ: 32.273.812/0001-06 oo

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributanos administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do parégrafo unico do art. 11 da Lel n® 8212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb,gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>,

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20 2625 do dia 23/12/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 21/06/2023
Cédigo de controle da certid&o: 14FA.BD1 F.332A.CD87

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G V RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.273.812/0001-05

Certiddo n*: 46428456/2022

Expedigdo: 23/12/2022, as 20:29:47

validade: 21/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque G V RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
. sob o n° 32.273.812/0001-05, NXO CONSTA como inadimplente no Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagdo

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidao condiciona-se a& verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

" necess&rios a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Consulta Regulandade do Empregador

CAIXA

MCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  32.273.812/0001-05

Razéo
Py G V RODRIGUES

Endereco: R TAB DAVID XIMENES ARAGAO SN / CENTRO / FORQUILHA / CE /
62115-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:02/03/2023 a 31/03/2023

Certificacdo Namero: 2023030204262791800602

Informacdo obtida em 15/03/2023 14:42:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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THCNOLOCIA PARA O BVEM - BSTAR

[Clionto: ASSOCIACAD NE PAIS E MESTRE

EDGAR LINHARES
Rua das Andorinhas, 50, Nova Caigara em Sobral/CE. | Vélido 90 dias

ACormt Al Nata 12029092 |
AEScOL A | Datar 13/03/2023

|
t]

Telefone:

PROPOSTA COMERCIAL

MATERIAIS E SERVICOS Qtd. Preco Unitdrioc  Preco Total
Portao de ferro 2m X 2,64m, pintado no 1 RS 1.700.00 R$ 1.700,00

maodelo tiolo
TOTAL R$ 1.700,00

[rw umentn stinade reftswsats

vb GEAN VIANA RODMIGUE S
g Dater L0/04,207) J620a; 2000

Ve My o RO 20 Ay B

Gean V Rodrigues
CPF: 533.250.853-34
Eletrotécnico

G R TECNOLOGIA
AV PIMENTE! COMES N°116§
NOVO RECANTO CEP: 62.045-000
SOBRAL — CE

CNPJ: 32.273.812/0001-05

ASSLAACAD CE NS WES 5 0A
ESCO EDGAR LN




Rua Doutor Tomaz Aragdo 777 (88) 993628992 =
| Cidade Dr. José E. Ferreira Gomes Jr. :
Sobral-CE :

ELETRICA

PROPOSTA COMERCIAL

(Cliente: ASSOCIACAQD DF PAIS F MFSTRFS DA FSCOIL A FNGAR | INHARES

Enderego: Rua das Andorinhas, 50, Nova Caigara em Sobral/CE.

Telefone:

DESCRICAO

MATFRIAIS F SERVICOS Otd Preco Unitarin  Preco Total
Portiao de ferro 2m X 2,64m, pintado no modelo 1 RS 1.845,00 RS 1.845,00

biimlo
Lt

TOTAL RS 1.845,00

A RR Eiétrica est3 a disposi¢do para quaisquer duvidas ou esclarecimentos. Este
orcamento tem validade de 90 (noventa) dias

Sobral, 24 de margo de 2023

oo menin aaln aito dgrsmenss

ub PAULO IAA ROGATGUES
g Datar 20,04, 2023 1632 110200

N g e W ke 1 g

PAULO VIANA RODRIGUES
CNPJ 35.332.009/0001-84
Eletrotécnico
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Rua Coronel Montalverne 1247 Ap, 402 (88) 99326-3559 / (88) 393626392 W
Campo dos Velhos spengenhana cearadigmailcom &

Sobral-CE spengenharia_ce @

CNFJ 16 516240000138

ROPOSTA COMERCIAL

Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Enderego: Rua das Andorinhas, 50, Nova Calgara em Sobral/CE

Telefone

Descrigcao

[ MATERAISESERVIGOS | Qud. |Precol um?ajrio_rvrgirotaf

(W B
;;?o de ferro 2m X 2,84m, pintado no modelo | N l RS 1.910,00 RS 1.910,00

+

| R$ 1.910,00

TOTAL

A SP Engenharia estd a disposicdo para quaisquer duvidas ou
esclarecimentos. Este orgamento tem validade de 90 (noventa) dias.

Sobral, 10 de margo de 2023.

- - s
e 27 ALV ?C'J S [ And
SIMIAO LUIS SILVA LIMA
(86) 9 9326-3559

Eletrotécnico
CFT; 01350534390
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392, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000164
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAOAO DE SERVICOS
Data de Geragdo 27032023 Compeléncia MAR2023 N* da NFS-e Subshiuida 0
N° do RPS 0 Local da PrestacSo | SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Social |PAULO VIANA RODRIGUES 01285885395

INome Fantasial RR ELETRICA

Endereco | RUA DOUTOR TOMAS ARAGAD. 777 - CIDADE DOUTOR JOSE EUCLID
CPFIONP) |35302009000184 _ |InscMuncpal|49716 | UF |CE [insc. Estacust 0
Cidnoe| SOBRAL TC.E P|a2031185 [Comp. [CASA [fetetone](88) 9362-8992

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razlo Socsal ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINH-AR[ E-mail ]

RUA DAS ANDORINHAS, 50 Escota NOVA CAICARA SOBRAL-Ce

. Endetego
CPE/CNPJ | 34 194 996/0001-35 Insc. Municipat I 0 [lnoc Estadual l lfml
DESCRIGAO DOS SERVICOS

1+ Sarviga de reparcs eléncos RS 1.850,00

2- Servigo de Instalagdo dos ventiiadores RS$ 840,00

3- Servico de conserio da bomba RS 860,00

4- Somoodacomamdamstﬂx«lodog‘sedos'ogbu R$ 1.400,00

5 Sarvico para sentar as portas RS 1 130,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

702 1 702 1 432150000 - Instalaghio & manutanclo eléirica
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAQ CIVIL

CODIGO DA OBRA l I ART DA OBRA l
TRIBUTOS FEDERAIS
— 000| corms | oo wss | 000 | csu | 000| wRF | 0.00
. VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAQ CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 6.200.00 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 6.200,00
{+) Desconto Incondicionado 0.00 Isenta {+) Deduglio permitida em lel 0,00
{-) Desconto condicionado 0.00 Rogima Especial de TribulagSo () Desconto Incondicanado 0,00
(-) RelongBes Federais 0.00 0-Nonhum Base de Caiculo 0.00
Outras Retencoes 0,00 Cédigo de Validagdo/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000
{-) 158 Retido 0.00 Jyglqbezjrm2pstxTunfc85kd ISS a Reter { ¥Sim (X) Ndo
(%) Vislor Liguido 620000 hitp /Aweew. sobral. ce. gov. bef {#) Valor do 1S§ 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES
[ ATESTO QUE OS MATERUIS/SERVICOS
e ! o e o
vos 80 PMDE « DATA: Ll Lo
2l RESPONSAVEL 1
:, - . CPRLA3.59L CG(L"“

i‘ _ m»s&;‘&‘uufﬁm&”@@- 5



Rua Doutor Tomaz Aragao 777

Cidade Dr. José E. Ferreira Gomes Jr

ELETRICA 2™

RECIBO

Declaramos que recebemos da Escola de Tempo Integral Edgar Linhares, a
quantia de (6.200,00), Seis Mil e Duzentos reais, referente aos seguintes
sServigos.

1- Servigo de reparos elétricos RS 1 850,00;

. 2- Servigo de Instalagdo dos ventiladores R$ 840,00;

3- Servigo de conserto da bomba R$ 980,00,

4- Servico de conserto da instalacdo do gas e dos fogoes R$ 1.400,00;
5- Servico para sentar as portas R$ 1.130,00.

Executados na unidade situada no endereco: RUA DAS ANDORINHAS, 50 Escola
NOVA CAICARA SOBRAL- CE

A RR Elétrica esta a disposi¢ao para quaisquer duvidas ou esclarecimentos.

Sobral-CE, ___ de Margo de 2023.

Oocwmenin m2ead0 & g ladeeniv

“b PALLO VIANA ROURIGUES
g Catam 27.97/2037 Q4TI 000

Yor Mg e NRDA_ walidas I guv B

. PAULO VIANA RODRIGUES
(88) @ 9362-8392
Eletrotécnico

135.332.009/0001-821
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| O A

REELT TRICA
a BANCO INVERSA O
AGENCIA 0001 CONIA 22408671 6
PIX CNPS 35 337 0090001 B4

b3 (3
ATESTO QUE OS MATERIAIS/SERVIGOS /
L (VoPac oe desonsa; CONSTANTES NESTA WOTA FSCAL,
C'-'-‘M__.“w‘”:‘ﬁgwwéﬂ FORAM RECEBIDOS £ CONFEMDOS. /R . 3
i DATA.LLLOY o ? LY
i RESPONSAVEL ‘\
v CPF. 4 b é \
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SOBRAL
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000001076

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscriglo Contribuinte / Nome

109940 - PAULO VIANA RODRIGUES 01295885395

Enderego Documento

RUA DOUTOR TOMAS ARAGAO, 777 C.N.P.J.: 35.332. 009/0001-84
CIDADE DOUTOR JOSE EUCLID SOBRAL-CE CEP: 62100-000

No. Requenmento Natureza juridica
0000001076/2023 pessoa Juridica

CERTIDAO

. Certificamos para os devidos fins, que revendo os registr
{nsdimplentes desta Secrstaria, constata-se - até a presente data - ndo

os dos cadastros da divida atlva e de
exist irem em npome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa & tributos municipais
A Secretdria do Orgcamento e Financas oe regerva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
foi lavrada a presente Certidio

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar,
de sua autenticidade na intermet, nos

A sceitaclo desta certiddo esta condicionada A verificacdo
sequinte enderego: http://servicos apeedgov . com.br

SOBRAL-CE, 30 DE JANEIRO DE 2023

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emiss3o
VALIDA ATE: 20/04/2023
COD. VALIDACAO 0000001076




., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000001076

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 35.332.009/0001-84
DATA DE EMISSAO: 30/01/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNIGIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 28/04/23
SOBRAL-CE, 30 DE JANEIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 30/01/23 as 22:19:00

S0 AGAD DE PAS WES 1 0A
LSOO FOGAR (N




002023 2.7

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202302470430

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

l ¥ =10 £DENT!EIEAC£6_DQ(A)A_RVEQUERENTEV7 . il -

‘ Inscrigdo Estadual:
062862022

CNP] / CPF:
35332009000184

RAZAO SOCIAL:
PAULO VIANA RODRIGUES 01295885395
e e SETosh E: & =

intemet-consuliapublica_apps. sefaz ce.gov bricertidaonegativa iconsultarPdMtipoDevedors28codigoDevedor=35312000000 164

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham
a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em
nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para

constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/01/2023 AS 22:17:24
VALIDA ATE 31/03/2023
A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

imtermet-consulaputiice appe sefaz.co gov.bifcertidaonegativaiconsuliarPdipoDevedor=2acodigoDevedor= 35332000000 184
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B NELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS £ A DIVIDA

CERTIDAD NEGATIVA DE DERITO
ATIVA DA UNIAG

Nome FALLO VIANA NODRIGUES 01208008308

ONPU A8 AR 000001 A4
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PAULO VIANA RODRIGUES 01205885395
CNPJ: 35.332.009/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)

Esta certidio & valida para o estabelecimento matrz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados Refere-se 4 situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8 212, de 24 de julho de 1991

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http //irfb gov br> ou <http /AMww pgfn gov br>

Certid8o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1 751, de 2/10/2014
Emitida as 19 48.31 do dia 04/10/2022 <hora e data de Brasilia>

Vélda até 02/04/2023

Cédigo de controle da certidao B74F.0DDA.F320.7323

Qualguer rasurs ou emenda invalidara este documento




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PAULO VIANA RODRIGUES 01295885395 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.332.009/0001-84

Certiddao n®: 4480504/2023
Expedigdo: 30/01/2023, as 22:15:28

Validade: 29/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo,

Certifica-se que PAULO VIANA RODRIGUES 01295885395 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.332.009/0001-84, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
digposigdo legal, contiver forga executiva.




12032023 1987 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

MICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

|
i FGTS - CRF
. Inscrigdo: 35.332.009/0001-84
R?:.‘ x PAULO VIANA RODRIGUES

Enderecgo: R DOUTOR TOMAS ARAGAO 777 / CIDADE DOUTOR JOSE / SOBRAL / CE /
62031-185

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacées com o FGTS.

Validade:05/03/2023 a 03/04/2023

Certificacdo NGmero: 2023030501525051397234

Informacdo obtida em 12/03/2023 19:56:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

A
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Rua Doutor Tomaz Aragéo 777
Cidade Dr. José E. Ferreira Gomes Jr.
Sobral-CE

ELETRICA

PROPOSTA COMERCIAL

Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Endereco: Rua das Andorinhas, 50, Nova Caigara em Sobral/CE.

Telefone:

MATERIAIS E SERVICOS Qtd. Pre¢o Unitirio Prego Total
Servico de reparos elétricos 1 RS 1.850,00 RS 1.850,00
Servigo de Instalacdo dos ventiladores 1 RS 840,00 RS 840,00
Servico de conserto da bomba 1 RS 980,00 RS 980,00
Servico de conserto da instalagdo do gas e dos 1 R$ 1.400,00 RS 1.400,00
fogdes
Servigo para sentar as portas 1 RS 1.130,00 1.130,00
TOTAL RS 6.200,00

A RR Elétrica esta a disposicdo para quaisquer ddvidas ou esclarecimentos. Este
orgamento tem validade de 90 {noventa) dias

Sobral, 09 de margo de 2023.

DOCUMIERAD PiAna%e AT simenty
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g ety 10042023 11 o090
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GV

TECNOLOGIA PARA © BEM ESTAR

Servigo de conserto da instalagdo do gés e dos - BE 1 60000

fogbes
TOTAL
goub ﬁ“.“f:‘?'f“f':ii?
Gean V Rodrigiies
. CPF: 833.250.853-34
Eletrotécnico
G R TECNOLOGIA
AV PIMENTEL GOMES N°11066

NOVO RECANTO CEP: 62.045-000
SOBRAL - CE
CNPJ: 32.273.812/0001-05

MClicnte: ASSOCIACAC DE PAIS E MESTRES DA | Data: 12/03/2023 |

ESCOLA EDGAR LINHARES

Rua das Andorinhas, 50, Nova Caigara em Sobral/CE. | Valido 90 dias

Telefone: =N

PROPOSTA COMERCIAL
@ MATERIAIS E SERVICOS Qtd. Preco Unitirioc  Preco Total

Servigo de reparos elétricos 1 RS 1.910,00 R$ 1.910,00
Qanm-n de !ns’_g!gf*in das ventiladares 1 RE o000 00 RE 200,00
Servnco de conserto da bomba 1  R$1.010,00 R$ 1.010,00
Servico para sentar as ponas 1 &3 1.1585,00 ~$ 1.155,00

OQ 1 800 00

e,

RS £.575,80
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Rua Coronel Montalverne 1247 Ap. 402 88) 99326-3559 / (88) 993628392 @
Campo dos Velhos spengenharia.ceara@gmail.com &

Sobral-CE

PROPOSTA COMERCIAL

Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Enderego: Rua das Andorinhas, 50, Nova Caigara em Sobral/CE

Telefone:
Descricao

| MATERIAIS E SERVICOS 1 Qrd. | Prego Unitario } Prego Total |
L Servico para sentar as portas 1 |RS$114500 | R$1.145,00
| Servico de conserto da |nstalacao do gas e dos | | 1 ‘ RS 1.560,00 RS 1.560,00
Lfogbes | Al
| Servico de conserto da bomba . | 1 [RS998,00 | RS 998,00

Servigo de Instalag3o dos ventiladores 1 | R$1.000,00 |RS$1.000,00

. _| Rl »

 Servico de reparos elétricos 7 | 1 |R$2.100,00 R$ 2.100,00 |

TOTAL RS 6.803,00

A SP Engenharia estd a disposicdo para quaisquer dividas ou
esclarecimentos. Este orgcamento tem validade de 90 (noventa) dias.

Sobral, 10 de margo de 2023.

-
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SIMIAO CUIS SILVA LIMA™
(86) 9.9326-3555
Eletrotécnico
CFT. 01350534390




l—u;;-rdr EDNAN DA COSTA IIIM o produtos efou servigos constamtes da Nota Fiscal Eletrdnica mdicads a0 lado
Eumssdo 23012027 DestReme ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES Valor Totad 490,00 NF-¢
(SR e RUal. N .U | N"000.000.404
DATA DO RECEFMENTO TDENTIFICACAD I ASSINATURA DO RECTSEDOR Sél'.n wl
EDNAN DA COSTA LIMA DANF
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal EletrOnica
0- !?NTWA m THAVE DF ACESSO
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CF| | - SAIDA 2323 0343 2628 5500 0101 5500 1000 0004 0417 0383 4689
- CEP: 62102-000 N 000.000.404
Fone Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www nfe fizenda. gov. br/portal ou po site da Scfaz
WATURIZA DA OPTRACAD . PROTOCONO DB AUTORIZAL AO D6 USO -
Venda a vista 323230020195514 23/03/2023 17:13:32
DRSCRIC AQ ESTAINAL DECKICAG EXTAGUAL 00 SUNSTITLTO TRERTARIO OO
070127859 43262 855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE S
NOME - RAZAD SOCTAL - PN “Tow oy a DATA DA EMSSAO =]
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES I 34194 996/0001-35 23/03/2023
| Expeneco 5 ) N BAMBO | IRNTRITD Tow DATA DA BAIDA
RUA DAS ANDORINHAS, 50 CONJ NOVA CAICARA CIDADE DR. JOSE E F G JUNIOR | 62031-343 23/03/2023
ur THEFONE 1 PAX . POORN MO ERTADYAL WORA DA SAIDA
SOBRAL CE | (8%9200-1206 17:13.34
C ILO DO IMPOSTO
CALOULO DO OV VALOR DO 1OMS BASE DE CALOULO [N 30MS SUBAY VALOR DO BOMS SLmsY \Vm TRIBLITOD VALOR TOTAL DOS PROCUTOR
0.00 0,00 o.ool om] 203,10 (41.45 %) 450,00
VALCR DO FRETY VALOR DO SN0 DERCONTO (OUTRAS DESMISAS ACRESORIAS VALOR DO 1 VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 ] 0,00 490,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME ¢ RAZAO SOCTAL PRETY POR CONTA M—m MLALA DO VEICIAD w O L O
9-SEM FRETE
DOERR O MM w OCRICAD RSTADUAL
QUANTIDADE rwucn MARCA NUMERAL AD In.n-no PO LOUSDO
DADOS DOS FRODUTOS / SERVICOS
= ":""m CESCRICAD DO PRODUTD / SERVKD woww |csom | cror joan | omoe I:"“f:” _:“:_, "’:,‘: ‘_::::. oy "‘;‘- : :‘
0004 56 FICHADURA, ACO CROMADO.  EXTERNA  MARCA | 11014000 | 0002 | 5100 | UND (LR 34,0000 0,00 4% 00 000 0o 0.00| 0.00 | 0.00
SOMIANG
oS
E
: 3
e
: < /SR
e
4 /e
DADOS ADI TONATS /7 d
: E 4 !
Bt ————————————————— SRR ADO AD YO0 TSt AAD O o
:::w?;::::‘n:’lﬂwlmn‘ FLLOUN FOGAR LN \
Pt INFT CF V1AM P L LS St
NOTA PISCAL REFERENTE A COMPRA PROGRAMADA DA ASSOCIAL A D8 PALS B MESTRES ESOOUA EDUGAR LINVARES
DATA T HORA DA IMPRESSAD 23002021 17 1) 11 CRINOR BLIMO - GOOR Severnas Lida

| S —————————— L RS L L L e b St AR S AL AL L N T TR S
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EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCTAL E SERVICOS SAO JOSE
CNP]-43.262.855/0001-01

END: RUA VARZEA REDONDA, S/N° DISTRITO DE BONFIM, SOBRAL-CE

TEL(85)18141-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES

CNPJ: 34.194.996/0001-35

ENDERECO: RUA DAS ANDORINHAS, N* 50, CONJ NOVA CAICARA, BAIRRO CIDADE DR. JOSE

EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR - SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$: 490,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)

REFERENTE A NF N°: 404

Sobral- Ce de de 2023.

~ ) -7 1R
EDNAN DA COSTA LIMA

COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

‘ 43.202.855/000[—0.
EDNAN DA COSTALIMA
a2 07208892330
WL Varzea Redonda, W' 37
Ronfim -CEF.“."I-@QO

tiny sfﬁ{%ﬁfﬁﬁ?%f()ﬁ%emu - CE

ANLOULL LIS

5 e

NSTANTES NESTA NOTA HSCAL,
"AM RECEBIDOS ¢ CONFERIDOS.

‘TPONSAVEL
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001622

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Conribwinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Endereco Documento
RUA VARZEA REDONDA. SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP. 62102000
No. Requenmento Natureza juridica
0000001622/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nfio existirem em nome doia)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a cributos municipals.

A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidfo.

A aceitagdo denta certidio estd condicionada A verificagldo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov,com,bt

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta cartidiio & vilida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 22/05/2023

COD. VALIDAGAO 0000001622

£ 1 i hnderms, #) 5

ASS0C ACAO D PAS MES™ 3 DA
PSCONEIGAR LW o

QN
35
ol




= PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

» N°: 2023/ 0000001622

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/02/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 22/05/23
SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 22/03/23 as 18:23:50




08/03723, 1806 https /intemet-consultapublica apps. safaz.ce.gov befcertidaonegativalconsultarPdtipoDevedor=2acodigoDevedor=43262855

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202306440748

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

xozmndcio DO(A) REQUERENTE J

il

Inscri¢do Estadual:
070127859

CNP1 / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
FLDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/03/2023 AS 18:06:20
VALIDA ATE 08/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificag3o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http./Awww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15.04:15 do dia 01/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 28/08/2023.

Cédigo de controle da certidio: 0863.DBD4.8BF1.DF1E

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 8950546/2023

Expedig@o: 01/03/2023, as 15:05:07

Validade: 28/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se Que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritof(a)
no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NKO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificag@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

OF PNSWES™ (304
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20073 1822 Consuita Regularidade do Empragador

CAIXA

CAIKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  43.262.855/0001-01

» EDNAN
cial: DA COSTA LIMA
. Enderego: R VARZEA REDONDA SN / DISTRITO DE BONFIM / SOBRAL / CE / 62102-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:15/03/2023 a 13/04/2023

Certificagdo NUmero: 2023031502235003280442
. Informacgao obtida em 22/03/2023 18:22:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

e —

/ ACAD DE PATS MES™ L5 DA
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COMERCIg
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EDNAN DA COSTA LIMA 07208812350
COMERCIAL E SERVILAS SAD JOSE

CNF]-43.262.855/0001-01
TEL(85) 0 191-3031

PROPOSTA COMERCIAL
’ CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES
1. Idemificacio da licitante:
Razdo Social: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43,262.855/0001-01
Enderego VARZEA REDONDA,DISTRITO DE BONFIM,SOBRAL-CE
Representante Legal EDNAN DA COSTA LIMA
DADOS BRASILEIRO,SOLTEIRO,DESENHISTA, CPF:072.088.923-50,RG: 20082434047
REPRESENTANTE
TELEFONE Telefone:(85)981413031
2. CondigBes Gerals da Proposta:
. A presente proposta é valida por 30{dias)dias apds a sua emissdo,

3. Formaglio do Prego

ITEM | DESCRICAO MARCA UNIDAD | QUANT VALOR VALOR TOTAL
E UNITARIO
MEDIDA
01 UND 14 R$35,00 R$490,00
FECHADURA, ACO CROMADO, EXTERNA SOPRANO
A=~ %
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$490,00{QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS) A '
Sobral -Ce, 20 de MARCO de 2023 :
‘2 ! ;! [ i f LT A :;
v) m S AL
e
EDNAN DA COSTA LIMA 0720889. .
COMBRONL B SEAVICOS SN0 108K+ 4 3. 262,855,900 10 .
CNPJ:A3.262.855/0001-01 EONAN DA COSTA LIMA
' 07208892350

VL Varzea Redonda, N* 37
Bonfim - CEP; 62.102-000

' SOBRAL . CE "’




SE>

SABRINA VASCONCLLOS DO
NASUMENTO END: RUA SEBASTIAO DA
PLOSERA, SOBRAL (E,62014 020

TEL{88198122 6008

CNPJ:40.852.310/0001-59

S E DISTRIBUIDORA
PROPOSTA COMERCIAL
® PARA: ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES
ITEM | DESCRICAO MARCA UNID [ QUANT | VALOR VALOR
ADE UNITARIO | TOTAL
MEDI
DA
o1 SILVANA UND |14 R$38,00 R$532,00
FECHADURA, ACO
CROMADO, EXTERNA

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 532,00 (QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

Sobral -Ce, 20 de MARCO de 2023
‘ validade da proposta 30 dias aps sua emissdo

@' | - g@n@ml’m olo E!'@‘xiw nd—=
S.E DISTRIBUIDO

CNPJ:40.852.310/0001-59
(40.852.310/0001-5%

SABRINA VASCONCELOS DO
NASCIMENTO 05872734379

Rua Sebastido da Pedreira, N* 361
Padre Palhano - CEP: 62.814.020
"SOBRAL - CE




[TEM

ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376

MERCANTIL TATIL
CNPJ:45 704.032/0001-06

END:VILA VARZEA REDONDA S/N,BONFIM,SOBRAL-CE

TEL:(88)98166-1390
(88)98166-6466

E-MAIL:mercantilotatil@®gmail.com

rd

£ ACAD DF PNS WETT
L0 FDGAR (N

S ks P4

7/

CNPJ: 34.194.996/0001-35

PARA: ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES

DESCRIGAO

n

FECHADURA, ACO CROMADO, EXTERNA.

UND MEDIDA

QUANT

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

SILVANA

14

R$40,00

R$560,00

b/l




VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$560,00(QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)
Sobral -Ce 20 de MARCO de 2023
validade da proposta 30 dias apés sua emissdo

rnlll Mnss) [t T f v

ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376
MERCANTIL TATIL
CNPJ:45.704.032/0001-06

F45.704.032/0001-061
ARNALDO MUNIZ
CAVALCANTE FILHO

..»n.<:.»<‘m~m‘nmuov.c».m_i

BONFIM - CEP: 62 102-000

LsoBraL - . ce J




304, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000118
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
s e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geraglio 230372023 Competéncia MAR/2023 N* da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacho | SOBRAL-CE Ogptante do Simples Sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razlo Social |40.852 310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

Nome FantasiaS € DISTRIBUIDORA
Enderoco | R SEBASTIAO DA PEDREIRA, 361 - PADRE PALHANO
CPFICNPS |4085231000001-59  [imsc Municpal 52044 |uF [CE | inse: Estaduai{0
Cidade] SOBRAL [cE Ple2014020 Jcomp. | [retetone](8s) 8122-6008
| DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES [ E-mail [

Endereco RUA DAS ANDORINHAS, 50 CONJ NOVA CAIGARA CIDADE DR. JOSE E F G JUN SOBRAL-CE

‘ CPFICNPJIS‘JM.W\&S [klsc MumupllJ 0 [Insc Estadual I ITM-1
DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO DE CONFECCAO E INSTALAGAO DE CORTINAS EM PLASTICO BLACKOUT COM VARAO EM FERRO SEM CORTES
Obs
DESCRIGAO COMPLEMENTAR

TOTAL. 02 CORTINAS,
01 CORTINA MEDINDO: 3,85m X 1,60m (LARGURA X ALTURA),
01 CORTINA MEDINDO: 2,20m X1,60m (LARGURA X ALTURA)

TODAS AS CORTINAS COM VARAO

SERVICO E MATERIAL TODA POR CONTA DA EMPRESA RESPONSAVEL PELO SERVICO
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

e mok « congd

1407 1 1407 1 820079910 - Servigos de

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA | I ART DA OBRA |
TRIBUTOS FEDERAIS
® s | 000| corins | 000 mss | 000 | csu | 000| irRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO 1SS

Valor Total da Nota 1.940,00 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 1.940,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo () Daduglio permitida em lei 0.00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagso (-) Desconto Incondicionada 0.00
(-) Retancdes Fedorais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0.00
Outras Retengbes 0,00 Codigo de ValidaglolLink {X) Aliquota do 1SS 00000
(-) 1SS Refido 0.00 ok5je6lsulgwcdvinqddrcym2ap ISS o Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Vasdor Liquido 1.840,00 hitp //www.sobral ce gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

FORAM RECEBIDOS E CONMREMDOS,
Empress Optanta do ME! (Micro Empreendedor Indwidual) s

s s PESPONSAVEE i




SE

SABRINA VASCONCLLOS DO
NASCIMENTO ENO: RUA SLBASTIAU DA
PEORESA SOBRAL (162014020

§ S5)981 ' SO08

CNPJ 40.852.310/0001-59
S E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES

CNPJ: 34.194.996/0001-35

ENDEREGCO: RUA DAS ANDORINHAS, N°® 50, CONJ NOVA CAICARA, BAIRRO

CIDADE DR. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR - %—T
TESTC QUE OS MATERLUS/SERVICOS

A
CONSTANTES NESTA NOTA RSCAL,

o 1 oo
—

OP,

A IMPORTANCIA DE R$: 1.940,00 (HUM MIL NOVECENTOS E
RESPONSAVEL

REFERENTE A NF DE SERVICO N°: 118 1 CPF-CLA. CCALF("'/- p;
Sobral- Ce ;911 de smbned de 2023.

B,

@L.U&hguuh:@ha yyie rit>

S.E DISTRIBUIDORA

P - |
m%ﬁuﬁf CNPJ:40,852.310/0001-59 - "
3 :
Y/ (40.852.310/0001-59 e L
Nome 3 (vden fsoesas SABRINA VASCONCELOS DO Y A
c.,.u_u%..}?ﬁ “walﬁ/) NASCIMENTO 05872734379 P
Rua Sebastido da Pedreira, N* 364 ke o g

Padre Palhano - CEP: 62.014-020 \ , /
"SOBRAL - CE °—)£.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001642

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscngio Contribuinte / Nome
116497 - 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

Enderaco Documento
R SEBASTIAO DA PEDREIRA, 361 C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
PADRE PALHANO SOBRAL-CE CEP, 62014020
No Requermento Natureza juridhca
0000001642/2023

Pessoa Juridica

CERTIDAO

. Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se até a presente data - niio existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municlpais

A Secretfiria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados., Para Constar, foi lavrada a presente Certidio

A aceitac3o desta certiddo estd condicionada A verificacio de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov,com.br

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certidéio é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 23/05/2023

COD. VALIDAGAO 0000001642




o PREFEITURA DE SOBRAL
a SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000001642

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
DATA DE EMISSAO: 23/02/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sisterna SEFIN Online sendo vilida ath 23/05/23
SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 15/03/23 as 07:01:20
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202307412527

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

WCENFL-, IDENTIFICACAO 9(_3(5) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062442392

CNP1 / CPF:
40852310000159

RAZAO SOCIAL:
40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima Identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/03/2023 AS 06:57:08
VALIDA ATE 14/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www,sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
CNPJ: 40.852.310/0001-59

Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
a identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
créditos tributarios administrados pela Secretaria
ses em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a

Ressalvado o direito de a Fazenda
responsabilidade do sujeito passivo acim
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrig
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

‘ Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:45:18 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 14/08/2023.
Cédigo de controle da certidao: B735.77EE.4A9B.E49E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certiddao n®: 7161082/2023

Expedigdo: 15/02/2023, as 17:58:02

Validade: 14/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 40.852.310/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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150823, 06 56 Consulta Regularidade do Empragador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.852.310/0001-59

Razéo
lSocial: SABRINA VASCONCELDS DO NASCIMENTO 05872734379
. Endereco: R SEBASTIAO DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE /
62014-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:10/03/2023 a 08/04/2023

Certificagdo Nimero: 2023031003560060422320
‘ Informacado obtida em 15/03/2023 06:56:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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SABRINA VASCONCLLUS DO
NASCIMENTO ENUD: RUA EBASTIAD DA
FEDREIRA, SOBRAL CE, 620148 020

TEL(88)98142 6008

CNPJ.40 852 310/0001-59
S E DISTRIBUIDORA

PROPOSTA COMERCIAL
. PARA: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES
ITEM | DESCRICAO MARCA UNID | QUANT | VALOR VALOR TOTAL
ADE UNITARIO
MEDI
DA
01 SERVICO UND |01 R$1.940,00 R$1.940,00

SERVICO DE CONFECCAO E
INSTALACAO DE CORTINAS EM
PLASTICO BLACKOUT COM
VARAO EM  FERRO SEM
CORTES  Obs DESCRICAO
COMPLEMENTAR

IOTAL: 02 CORTINAS;

ot CORTINA MEDINDO: 3,85m X
1,60m (LARGURA X ALTURA),

01 CORTINA MEDINDO: 2,20m X
1,.60m (LARGURA X ALTURA)

TODAS AS CORTINAS COM
VARAO

SERVICO E MATERIAL TODA
POR  CONTA DA EMPRESA
RESPONSAVEL PELO SERVIQO

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 1.940,00 (HUM MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)

Sobral -Ce, 20 de MARCO de 2023
validade da proposta 30 dias apds sua emissio
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S.E DISTRIBUIDORA

(U089 y
SABRINA VASCONCELOS DO \
NASCIMENTO 05072734379

Rua Sebastido da Pedreira, N' 361
Padre Palhano - CEP: 62.014.020
‘soBrRAL - Cc=




COMERCIA
Ld

EDNAN DA COSTA LIMA 07205312350 !
COMERCIAL £ SERVICOS ThD José 7

CNPJ43.262 25%/0001.01
TEL(35)t0191-3031

PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA EDGAR LINHARES

1. identificagdo da licitante:

Raz3o Social:

EDNAN DA COSTA LIMA

CNPJ:

43.262.855/0001-01

Endereco

VARZEA REDONDA DISTRITO DE BONFIM,SOBRAL-CE

Representante Legal | EDNAN DA COSTA LIMA

DADOS BRASILEIRO,SOLTEIRO,DESENHISTA, CPF:072,088.923-50,RG:20082434047
REPRESENTANTE
TELEFONE Telefone:(85)981413031

2. Condigdes Gerais da Proposta:
A presente proposta é vélida por 30{dias)dias apds a sua emissio.

3. Formag3o do Prego
ITEM DESCRICAD MARCA UNIDAD | QUANT VALOR VALOR TOTAL
E UNITARIO
MEDIDA
o1 UND 01 R$2.000,00 R$2.000,00

SERVICO DE CONFECCAO [ | SERV
INSTALACAO DE CORTINAS EM
PLASTICO BLACKOUT COM
VARAO EM FERRO SEM CORTES

Ohs
COMPLEMENTAR

TOTAL 02 CORTINAS,

DESCRICAD




o1 CORTINA MEDINDO: 3.85m X
LOom (LARGURA X ALTURA)

01 CORTINA MEDINDO: 2 20m X
Loom (LARGURA X ALTURA)

TODAS AS CORTINAS COM
VARAOD

SERVICO E MATERIAL TODA
POR CONTA DA EMPRESA
, RESPONSAVEL PELO SERVICO

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$2.000,00{DOIS MIL REAIS)
Sobral -Ce, 20 de MARCO de 2023

C)CI L‘ 6m

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43,262.855/0001-01

1 43.262.855/0001-0..,
EDNANDACOSTALIMA
07208852350
VL Varzea Redonda, N' 37
Bonfim+CEP: 62.102-000
' ENARAL CE
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mm Av. Dr. Guarany, 766
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000002466

DADGS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
irscnglo Contribuinte / Nome
45934 - CASARAQO DAS TINTAS FEIJAO LTDA ME
Encereo Documento
AVENIDA DOUTOR GUARANI, 749 C.N.P.J.: 14.049.739/0001-00

PEDRINHAS SOBRAL-CE CEP: 62042-030
No. Requenmento Natureza juridica

0000002466/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

tificaros para o3 devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida atlv

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até » presente data - ndo existiren s&m nome dol2)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Tecretaria do Orgaments e Financas se reserva o direitc de inacrever & cobrar as dividas gue

posteriormente venham 3 ser apurados. Para Constar, foil lavrada a presente CertiZlo.
A aceltsgdo desta certidl8o estd condicionada 3 verificagdo de sus autenticidade na Iintermet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.bz

SOBRAL-CE, 17 DE MARCO DE 2023

Esta certidso é valida por 080 dias contados da data de emiss3o
VALIDA ATE: 14/06/2023
COD. VALIDAGAO 0000002466
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202307649500

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

‘ Inscricdo Estadual:
065755367

CNP1 / CPF:
14049739000100

RAZAO SOCIAL:
CASARAO DAS TINTAS FEIJAO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horirio, e, para constar, foi emitida
esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNETEM 17/03/2023 AS 10:473
VALIDA ATE 16/05/2023
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CASARAO DAS TINTAS FEIJAO LTDA
CNPJ: 14.048.739/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazends Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débilos administrados pela Secrelaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Naclonal (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos. e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, ests documento tem os mesmos efaitos da certiddo
negativa.

Esla certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do parégrafo Gnico do art, 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1891

A aceltagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidada na Internet, nos
enderagos <http //rfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 10:24:12 do dia 12/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/06/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 0979.06AB.7803.10EF

Quealquer rasura ou emanda Invalidara este documento,




CERTIDAO WEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CASARAQ DAS TINTAS FEIJAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.0489.739/0001-00

Certidao n®: 2323975/2022

Expedicio: 17/01/2023, as 17:58:42

Validade: 16/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que CASARAO DAS TINTAS FEIJAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 14.049.739/0001-00, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidi3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No case de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacdo desta certidd3o condiciona-se 3 verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Puoblico de
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdoc legal, contiver forga executiva.




17/03/25, 1032 X Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 14.049.739/0001-00

Razdo
. iSocial: CASARAQ DAS TINTAS FELJAO LTDA ME
Endereco: AV DOUTOR GUARANI 766 / DERBY CLUBE / SOBRAL / CE /
62042-030

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica
que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagoes com o FGTS.,

. Validade:12/03/2023 a 10/04/2023

Certificagdo Namero: 2023031205110873901142
Informacdo obtida em 17/03/2023 10:32:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

hMips Toonsula-<rf caiza gav bricansultacrl/pages/consu haE mpregadar juf "
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Tudo em tintas © Materinis de Construgao em Gernl

(88) 3613.2041 © FEIX FAC
Av. Dy, Guarani, N° 749 - Centro -Sobral - Ceara

CNPJ: 14.049.739/0001-00

QUANT NOME V.UNIT V.TOTAL
2| ESMALTE A BASE DAGUA 3,6L LUX BRANCO NEVE R$ 11500 | RS 230,00
RS 230,00
NOME: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR
LINHARES
CNPJ: 34.194,.996/0001-35
PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS
CASARAO DAS TINTAS FEIJAO EIRELI- ME
AV DR GUARANY, 749
DERBY CLUBE CEP 62043-030
SOBRAL-CE
AR
g 4
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FJ CONSTRUGCOES

(88)99285-5761 Rua Jose Alencar n® 14 - Pedrinhas - Sobral-ce

ar DESCRICAO UNID MEDIDA | V.UNIT V.TOTAL
2| ESMALTE BASE DAGUA 3,61 LUX BRANCO NEVE LITRO| R$ 16,90 | RS 233,80
R$ 23380

SOBRAL 01/03/2023
VALIDA POR 30 DIAS

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
CNPJ: 34.194.996/0001-35
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(88) 2611.8061

Buc Dovier Cortio ooy I @ R XA EMNS

N* 202 - Cantro Sobral - Ceare

QT

DESCRICAO

VL. UNIT.

VL. TOTAL

2

ESMALTE BASE DAGUA 3,6L LUX BRANCO NEVE

118

R$ 236,00

I

TOTAL] R§ 236,00 |

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
CNPJ: 34.194.996/0001-35
"VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS."

01032023
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